МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИК АНЫН

У ЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна9-

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « 10 » сентября 2020 года № 5^

Об утверждении Регламента безопасного функционирования
подсистемы криптографической защиты информации администрации

Улуг-Хемского кожууна

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных», Требований к защите персональных данных
при их обработке в информационных системах персональных данных,
утвержденных Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 №1119,
приказа ФАПСИ от 13.06.2001 № 152 "Об утверждении Инструкции об
организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по
каналам связи с использованием средств криптографической защиты
информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений,
составляющих государственную тайну", с целью определения порядка
организации установки, использования, хранения и уничтожения средств
криптографической защиты информации администрация Улуг-Хемского
кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент безопасного функционирования подсистемы
криптографической защиты информации администрации Улуг-Хемского
кожууна (Приложение №1).

2. Заместителям председателя и руководителям структурных подразделений
администрации Улуг-Хемского кожууна:
2.1. ознакомиться и организовать изучение настоящего Регламента

подчиненными работниками, допущенными к работе в
информационных системах администрации Улуг-Хемского кожууна;

2.2. взять под личный контроль исполнение подчиненными работниками
требований настоящего постановления и Регламента.

3. Специалисту по информационным системам организовать работу по
защите информации информационных систем администрации Улуг-
Хемского кожууна в соответствии с требованиями настоящего
постановления и Регламента.

с

4. Секретарю настоящее постановление ознакомить с заместителями
председателя и специалистами администрации кожууна.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А. Н. Даржаа